МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 поселок Маслова Пристань
Белгородской области Шебекинского района»

Приказ

от 19 июля 2023 года №

Об организации работы
по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма

В целях активизации работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма, воспитания у детей ДОУ навыков безопасного
поведения на дорогах

приказываю:

1. Назначить старшего воспитателя Астахову О.Ф. ответственным за
организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма.

2. Старшему воспитателю Астаховой О.Ф.:
2.1. Разработать план профилактических мероприятий по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма, организовать планирование работы
воспитателями всех возрастных групп.

2.2. В течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма организовать проведение:

- семинаров с воспитателями;
- тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с

привлечением родителей, работников ГИБДД и БРОО «САБ»; J
- бесед с родителями на родительских собраниях с привлечением

сотрудников ГИБДД;
выступления воспитателей возрастных групп на заседаниях

педагогического совета о проделанной работе. е
2.3. Оказывать методическую помощь воспитателям групп в проведении

мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
3. Организовывать проведение внеплановых инструктажей о безопасности и

правилах дорожного движения, перед проведением мероприятий, связанных с
выводом детей за пределы территории дошкольного учреждения.

4. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма с детьми возложить на воспитателей
ДОУ, которым:

4.1. Планировать работу по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма. с

4.2. Обеспечить проведение познавательных занятий с детьми по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

4.3. Обновить в каждой группе ДОО уголки по безопасности дорожного
движения, в соответствии с возрастными особенностями детей. Л

4.4. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД и БРОО «САБ»,
родителей воспитанников.

I

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 поселок Маслова Пристань
Белгородской области Шебекинского района»

4.5. Проводить широкую просветительскую работу среди родителей
воспитанников ДОО по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад
общеразвивающего вида №3
поселка Маслова Пристань»

С приказом ознакомлены:
Репина И.Н.- '
Засецкая Е.С.- С
Паршина С.Н.-
Белянская О.Е.-
Сердюкова О.А.-
Луханина Д.Г.- ~ •
Скрыпникова B.PL-
Безуглая Р.А.-
Новикова Л.А.-
Крамная И.А.-
Андреева Н.В.-
Денисова А.Н.-
Калашникова Л.И.-
Игольникова А.Д.
Мухартова О.В.-
ДрокинаЕ.С.-(^д ~
Яцуценко
Ибо А.Н.- <»
Смирнова Г.А.-
Аникеева А.В.-